

法人単位事業活動計算書

（自）令和 5年 4月 1日（至）令和 6年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	1,909,080,396	1,870,412,629	38,667,767
		老人福祉事業収益	24,182,739	24,500,917	-318,178
		児童福祉事業収益	10,455,262	9,959,250	496,012
		保育事業収益	354,215,954	339,313,628	14,902,326
		障害福祉サービス等事業収益	26,018,016	14,272,548	11,745,468
		地域支援事業収益	31,778,704	31,696,727	81,977
		就学支援事業収益	32,671,580	24,045,000	8,626,580
		経常経費寄附金収益	1,679,450	32,783,648	-31,104,198
		サービス活動収益計(1)	2,390,082,101	2,346,984,347	43,097,754
	費用	人件費	1,722,963,840	1,712,408,902	10,554,938
事業費		304,861,590	304,269,649	591,941	
事務費		149,243,718	149,539,673	-295,955	
利用者負担軽減額		5,137,905	5,595,620	-457,715	
減価償却費		198,315,184	207,794,315	-9,479,131	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-92,928,008	-92,541,116	-386,892	
サービス活動費用計(2)		2,287,594,229	2,287,067,043	527,186	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		102,487,872	59,917,304	42,570,568	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	1,648,000	1,632,000	16,000
		受取利息配当金収益	20,688	19,433	1,255
		その他のサービス活動外収益	22,775,265	21,749,517	1,025,748
		サービス活動外収益計(4)	24,443,953	23,400,950	1,043,003
	費用	支払利息	8,663,065	9,582,663	-919,598
	その他のサービス活動外費用	12,570,193	12,004,209	565,984	
	サービス活動外費用計(5)	21,233,258	21,586,872	-353,614	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,210,695	1,814,078	1,396,617	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		105,698,567	61,731,382	43,967,185	
特別増減の部	収	施設整備等補助金収益	58,047,000	40,413,000	17,634,000
		固定資産売却益	55,989	49,998	5,991
		特別収益計(8)	58,102,989	40,462,998	17,639,991
	費用	固定資産売却損・処分損	53,785	2	53,783
		国庫補助金等特別積立金積立額	58,047,000	40,413,000	17,634,000
	特別費用計(9)	58,100,785	40,413,002	17,687,783	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		2,204	49,996	-47,792	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		105,700,771	61,781,378	43,919,393	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,188,503,836	1,133,722,458	54,781,378
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,294,204,607	1,195,503,836	98,700,771
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		24,000,000		24,000,000
	その他の積立金積立額(16)			7,000,000	-7,000,000
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,318,204,607	1,188,503,836	129,700,771	